

「社会福祉法人が行う契約の取扱いについて」 新旧対照表

改正後	改正前
<p style="text-align: center;">社会福祉法人が行う契約の取扱いについて</p> <p>(別紙) 施設整備に係る契約事務取扱要領</p> <p>3 契約締結方法 略</p> <p>(1) 一般競争入札 (条件付き一般競争入札)</p> <p>①・② 略</p> <p>③ 入札公告</p> <p>ア 参加条件の決定後、必要な事項を広く一般に周知させるため入札内容の公告を行います。</p> <p>公告する内容については、主に次の事項などが挙げられます。実施する入札の方法等により周知すべき事項を明記してください。</p> <p>なお、入札公告の具体的記載内容については、別添「入札公告例」を参考にしてください。</p> <div style="border: 1px solid black; padding: 5px;"> <p><入札公告の一般的記載事項></p> <p>○入札対象工事の内容</p> <p>○入札参加形態 (単体等)</p> <p>※ 県では、<u>4億円以上の建築工事については、県内業者間の建設共同企業体 (特定JV)、専門工事や技術的難度の高い5億円以上の建築工事については、大手・専門業者と県内業者の特定JV等による条件付き一般競争入札が行えることになっています。単独企業による施工が十分確保できると認められない場合の特定JVの活用については、事前に所管課と協議を行ってください。</u></p> <p>○入札手続き</p> </div>	<p style="text-align: center;">社会福祉法人が行う契約の取扱いについて</p> <p>(別紙) 施設整備に係る契約事務取扱要領</p> <p>3 契約締結方法 略</p> <p>(1) 一般競争入札 (条件付き一般競争入札)</p> <p>①・② 略</p> <p>③ 入札公告</p> <p>ア 参加条件の決定後、必要な事項を広く一般に周知させるため入札内容の公告を行います。</p> <p>公告する内容については、主に次の事項などが挙げられます。実施する入札の方法等により周知すべき事項を明記してください。</p> <p>なお、入札公告の具体的記載内容については、別添「入札公告例」を参考にしてください。</p> <div style="border: 1px solid black; padding: 5px;"> <p><入札公告の一般的記載事項></p> <p>○入札対象工事の内容</p> <p>○入札参加形態 (単体等)</p> <p>※ 県では、<u>3億円以上の建築工事について、</u> _____ 建設共同企業体 (特定JV) _____</p> <p>_____ による _____ 一般競争入札が行えることになっています。単独企業による施工が十分確保できると認められない場合の<u>建設共同企業体</u>の活用については、事前に所管課と協議を行ってください。</p> <p>○入札手続き</p> </div>

・ 設計図書の閲覧期日等、競争参加資格確認申請の受付等の期日等、入札書の提出及び開札の期日等、改札後の審査書類の提出など

○競争に参加できる者の条件に関する事項

○競争参加資格申請及び確認に関する事項

○現場説明会に関する事項

○入札の方法（遵守事項等）

・ 辞退の取扱い、法令遵守の注意、他の入札者との相談の禁止、開札前の入札価格の意図的な開示の禁止、入札書の額の記載方法、入札執行回数、提出した入札書の書換え及び撤回等の禁止など

○入札無効に関する事項

○開札後の競争参加資格の審査に関する事項（※下記⑥ーイ参照）

○落札者決定の方法

○配置予定技術者の確認

○入札保証金及び契約保証金

○契約書の作成

○最低制限価格の設定（※設ける場合のみ）

○その他

イ・ウ 略

④～⑪ 略

(2) 指名競争入札

略

①～⑧ 略

附 則

この取扱要領は、平成22年4月1日から適用する。

附 則

この取扱要領は、平成24年4月1日から適用する。

・ 設計図書の閲覧期日等、競争参加資格確認申請の受付等の期日等、入札書の提出及び開札の期日等、改札後の審査書類の提出など

○競争に参加できる者の条件に関する事項

○競争参加資格申請及び確認に関する事項

○現場説明会に関する事項

○入札の方法（遵守事項等）

・ 辞退の取扱い、法令遵守の注意、他の入札者との相談の禁止、開札前の入札価格の意図的な開示の禁止、入札書の額の記載方法、入札執行回数、提出した入札書の書換え及び撤回等の禁止など

○入札無効に関する事項

○開札後の競争参加資格の審査に関する事項（※下記⑥ーイ参照）

○落札者決定の方法

○配置予定技術者の確認

○入札保証金及び契約保証金

○契約書の作成

○最低制限価格の設定（※設ける場合のみ）

○その他

ア・ウ 略

④～⑪ 略

(2) 指名競争入札

略

①～⑧ 略

附 則

この取扱要領は、平成22年4月1日から適用する。

附 則

この取扱要領は、平成24年4月1日から適用する。

附 則

この取扱要領は、平成25年4月1日から適用する。

附 則

この取扱要領は、平成26年4月1日から適用する。

附 則

この取扱要領は、平成28年4月1日から適用する。

附 則

この取扱要領は、平成30（2018）年4月1日から適用する。

附 則

この取扱要領は、令和2（2020）年4月1日から適用する。

附 則

この取扱要領は、令和6（2024）年4月1日から適用する。

附 則

この取扱要領は、令和7（2024）年4月1日から適用する。

附 則

この取扱要領は、平成25年4月1日から適用する。

附 則

この取扱要領は、平成26年4月1日から適用する。

附 則

この取扱要領は、平成28年4月1日から適用する。

附 則

この取扱要領は、平成30（2018）年4月1日から適用する。

附 則

この取扱要領は、令和2（2020）年4月1日から適用する。

附 則

この取扱要領は、令和6（2024）年4月1日から適用する。

(様式第3号) 別紙①-2関係

配置予定技術者資料

工事名： _____ 工事

商号又は名称： _____

区 分	主任技術者 監理技術者	ふりがな 氏名	年齢	歳
所 属 会 社			建設業許可 番号	—

(様式第3号) 別紙①-2関係

配置予定技術者資料

工事名： _____ 工事

商号又は名称： _____

区 分	主任技術者 監理技術者	ふりがな 氏名	年齢	歳
所 属 会 社			建設業許可 番号	—

